



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره: روز چهارشنبه، نرخ دلار در برابر یورو و لیره استرلینگ تقویت گردید.** بدین ترتیب، دلار سال جدید را با روندی قوی آغاز نمود. اما نرخ دلار در برابر یورو به دلیل نگرانی سرمایه‌گذاران پیرامون کندی رشد اقتصاد جهانی و نوسانات بازارهای سهام، ۰/۳۶ درصد تضعیف شد. همچنین، افت ارزش اوراق قرضه ده ساله آمریکا به کمترین سطح ۱۱ ماه اخیر، از تقویت یورو حمایت کرد. در این روز، انتشار آمارهای ضعیف تولیدات کارخانه‌های اسپانیا، فرانسه، آلمان و آمریکا موجب تضعیف ۱/۸ درصدی یورو گردید. بدین ترتیب، یورو در مسیر بدترین عملکرد روزانه در بیش از شش ماه اخیر قرار گرفت. لازم به یادآوری است؛ به دلیل جنگ تجاری بین آمریکا و چین و آسیب فعالیت‌های اقتصادی دنیا ناشی از کاهش تقاضا، فعالیت‌های کارخانه‌های اروپایی و آسیایی افت داشته است. ناتوانی انتشار گزارش‌ها از تقویت تولیدات کارخانه‌های انگلیس در رفع نگرانی‌های فزاینده پیرامون مذاکرات برکسیت، موجب تغییر روند تقویتی اولیه هفته نرخ یوند در برابر دلار و بیشتر کشورهای اروپایی و آسیایی افت داشته است. ناتوانی انتشار گزارش‌ها از تقویت تولیدات کارخانه‌های انگلیس در رفع نگرانی‌های فزاینده انتشار گزارش هشدار آمیز درآمد شرکت ایل که نگرانی‌ها از افت اقتصاد جهانی و چین را تشدید کرد، سرمایه‌گذاران به خرید ارز مامن یورو آوردند. در نتیجه، نرخ دلار و یورو در برابر یورو به ترتیب ۰/۷۳ و ۱/۱۸ درصد تضعیف شد. شایان ذکر است، نرخ دلار در برابر دلار در معاملات اولیه این روز ۴/۴ درصد افزایش یافته بود. در این روز، آمارهای منتشره نشان دهنده افت فعالیت‌های کارخانه‌های آمریکا در ماه دسامبر به کمترین سطح دو سال اخیر و کاهش بازده اوراق قرضه دو ساله به کمتر از نرخ کلیدی فدرال رزرو (اولین بار از سال ۲۰۰۸) بود که این امر فشار نزولی بیشتری بر دلار وارد کرد. روز پنجشنبه، به واسطه نگرانی‌ها پیرامون سلامت اقتصاد جهانی و به ویژه چین که منجر به اجتناب سرمایه‌گذاران از خرید دارایی‌های ریسک دار گردید، نرخ یوند در برابر دلار ۰/۱۸ درصد تقویت شد. در این روز، در پی افزایش قیمت‌های نفت و تضعیف گسترده ارزش دلار، نرخ دلار کانادا در برابر دلار آمریکا به بالاترین سطح حدود دو هفته اخیر تقویت گردید. **روز جمعه،** جرومی پاول گفت؛ بانک مرکزی آمریکا نسبت به ریسک‌های نزولی دارای اهمیت برای بازار، حساس خواهد بود. به دنبال این اظهارات، دلار تقویت اولیه ناشی از انتشار گزارش قوی اشتغال این کشور را از دست داد. شایان ذکر است؛ پس از انتشار آمار افزایش اشتغال آمریکا در ماه دسامبر به بالاترین سطح ده ماه اخیر و رشد دستمزدهای این کشور، ارزش دلار تقویت شده بود. در این روز، نرخ یورو در برابر دلار که در معاملات اولیه به ۱/۱۳۴۷ تضعیف شده بود، در نهایت با ۰/۹ درصد تقویت به ۱/۱۴۰۱ رسید. بعد از اعلام اقدامات جدید چین برای حمایت از اقتصاد این کشور و تقویت امیدواری‌ها پیرامون پیشرفت مذاکرات آتی تجاری این کشور با آمریکا، نرخ دلار در برابر یورو ۰/۷ درصد افزایش یافت. روز جمعه، نرخ دلار استرالیا در برابر دلار آمریکا ۱/۶ درصد افزایش یافت. در این روز، بیشتر ارزهای بازارهای نوظهور تقویت گردیدند. نرخ راند آفریقای جنوبی و لیر ترکیه در برابر دلار هر یک بیش از ۲ درصد رشد داشتند و نرخ دلار کانادا در برابر دلار آمریکا برای سومین روز متوالی تقویت شد.

**فلزات قیمتی: روز چهارشنبه، کاهش تقاضای طلا در پی تقویت بازارهای سهام و دلار، موجب تضعیف بهای آن گردید.** در این روز، بهای نقدی طلا پس از رسیدن به بالاترین سطح از ۱۵ ژوئن ۲۰۱۸ (۱۲۸۸/۶۶ دلار در هر اونس)، در نهایت ۱/۰ درصد تضعیف و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا ۰/۲ افزایش یافت. شایان ذکر است؛ بهای طلا در ماه دسامبر حدود ۵ درصد (بالاترین درصد رشد ماهانه از ژانویه ۲۰۱۷) افزایش یافت. برخی سرمایه‌گذاران انتظار دارند که بهای طلا به زودی از سطح مقاومت روانی ۱۳۰۰ دلار در هر اونس عبور کند. در این روز، بهای طلا در ماه دسامبر حدود ۰/۳ و ۰/۲ درصد افزایش و بهای پالادیوم ۰/۵ درصد کاهش یافت. **روز پنجشنبه،** افت بازارهای جهانی به دلیل نگرانی‌ها پیرامون کاهش رشد اقتصادی دنیا، موجب افزایش تقاضای آمان شمش طلا گردید. بدین ترتیب، بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۶ و ۰/۸ درصد افزایش یافت. شایان ذکر است؛ به دلیل انتشار آمار افزایش اشتغال بخش خصوصی آمریکا به بالاترین سطح حدود ۲ سال اخیر در ماه دسامبر، بهای طلا طی معاملات اولیه، بخشی از تقویت خود را از دست داد. اما در پی انتشار آمار ضعیف فعالیت‌های کارخانه‌های آمریکا، کاهش تقویت و بهای طلا به طور مجدد تقویت شد. در این روز، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۱۲، ۰/۴ و ۰/۶ درصد تقویت شد. **روز جمعه،** در پی انتشار آمار قوی از اشتغال آمریکا، نگرانی‌ها پیرامون افت اقتصادی این کشور کاهش یافت. بدین ترتیب، بهای طلا تضعیف شد. در این روز، بهای نقدی طلا پس از افت به سطح ۱۲۷۶/۴۰ دلار در هر اونس، در نهایت ۰/۸ درصد تضعیف شد. بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا نیز پس از عبور از سطح مقاومت ۱۳۰۰ دلار در هر اونس طی معاملات اولیه، در نهایت ۰/۷ درصد تضعیف گردید. در این روز، بهای نقره ۰/۴ درصد کاهش و بهای پلاتین ۲/۸ درصد افزایش یافت. بهای پالادیوم نیز پس از افزایش به ۱۳۲۰ دلار در هر اونس طی معاملات اولیه، در نهایت حدود ۲ درصد تقویت شد.

**نفت خام: روز چهارشنبه، با وجود تداوم نگرانی‌ها پیرامون تضعیف رشد اقتصاد جهانی که می‌تواند به تقاضای نفت آسیب بزند؛ با بهبود اندک وال استریت، بهای نفت در معاملات پرنوسان حدود ۲ درصد افزایش یافت.** در این روز، آمارها نشان داد؛ تولید نفت روسیه در سال ۲۰۱۸ به سطح تاریخی جدید پس از فروپاشی شوروی سابق رسیده است. آمارهای دیگر نیز نشان داد؛ تولید نفت آمریکا در ماه اکتبر، به سطح تاریخی جدیدی رسیده و صادرات نفت عراق در ماه دسامبر، افزایش یافته است. روز سه‌شنبه، وزیر انرژی امارات متحده عربی اعلام کرد؛ همچنان در خصوص دست‌یابی به تعادل بازار در سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ خوشبین است. در معاملات پایانی روز چهارشنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۱۱ و ۱/۱۳ دلار در هر بشکه افزایش یافت. **روز پنجشنبه،** بروز نشانه‌هایی از کاهش تولید عربستان سعودی، بهای نفت را طی معاملات کم‌حجم بیش از ۱ درصد افزایش داد. مطابق بررسی‌های روتیز، در پی آغاز زود هنگام اجرای توافق کاهش عرضه توسط عربستان سعودی و کاهش تولید ناخواسته ایران و لیبی، عرضه نفت اوپک در ماه دسامبر از بالاترین سطوح دو سال اخیر افت نمود. لازم به ذکر است؛ افزایش قیمت‌های نفت به دلیل نگرانی‌ها پیرامون تزلزل اقتصاد جهانی محدود شد. انتشار آمار کمتر از انتظار فعالیت‌های کارخانه‌های آمریکا نیز به نگرانی‌های اقتصادی افزود. در معاملات پایانی روز پنجشنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۰۴ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه افزایش داشت. **روز جمعه،** پس از آن که اعلام زمان آغاز مذاکرات تجاری میان آمریکا و چین، از نگرانی‌ها پیرامون افت اقتصاد جهانی کاست، بهای نفت حدود ۲ درصد افزایش یافت. اما بعد از انتشار آمارها از افزایش شدید ذخایر محصولات پالایشگاهی آمریکا، رشد قیمت‌ها محدود شد. مطابق آمارهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا؛ ذخایر بنزین و میعانات آمریکا در هفته گذشته، به ترتیب ۶/۹ و ۹/۵ میلیون بشکه (در مقایسه با پیش‌بینی افزایش کمتر از ۲ میلیون بشکه) افزایش یافت. مطابق گزارش شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز، شرکت‌های انرژی آمریکا در هفته جاری تعداد جاهای نفتی فعال این کشور را ۸ حلقه کاهش (برای اولین بار طی سه هفته اخیر)، به ۸۷۷ حلقه رسانده‌اند. روز جمعه، نتایج یک بررسی در بخش خصوصی چین نشان داد؛ بخش خدمات این کشور در ماه دسامبر رشد داشته که با رونق اطلاعات اقتصادی در مورد ضعف اقتصاد این کشور در تضاد است. با وجود نگرانی‌های موجود سمت تقاضا، بهای نفت از جانب اعلام کاهش عرضه توسط ائتلاف جهانی تولیدکنندگان (موسوم به اوپک پلاس) نیز حمایت شد. شایان ذکر است؛ اوپک، روسیه و دیگر کشورهای غیرعضو اوپک، در ماه دسامبر بر کاهش عرضه ۱/۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۹ توافق نمودند. روز جمعه، عراق اعلام کرد به این توافق معتمد بوده و در نیمه اول سال ۲۰۱۹ تولید نفت خود را در سطح ۴/۵۱۳ میلیون بشکه در روز حفظ خواهد کرد. در معاملات پایانی روز جمعه، بهای نفت برنت و نفت پایه آمریکا به ترتیب ۱/۱۱ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه افزایش یافتند و هفته جاری را با ۹/۳ و ۵/۸ درصد تقویت به پایان رساندند.

نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۴ ژانویه ۲۰۱۹	۱۸۷۹	۵۸۴۰	۱۹۳۶	۱۰۹۲۰	۱۹۵۷۵	۲۵۰۵
پنج‌شنبه ۳ ژانویه ۲۰۱۹	۱۸۲۵/۵	۵۸۱۱	۱۹۴۳	۱۰۷۱۵	۱۹۵۰۰	۲۴۸۰
چهارشنبه ۲ ژانویه ۲۰۱۹	۱۸۵۸	۵۸۳۹	۱۹۷۵	۱۰۴۴۰	۱۹۵۲۵	۲۴۶۲

انواع ارز و فلزات قیمتی	چهارشنبه ۲ ژانویه ۲۰۱۹		پنج‌شنبه ۳ ژانویه ۲۰۱۹		جمعه ۴ ژانویه ۲۰۱۹	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	-	۱/۲۹۰۶۴	-	۱/۳۸۳۷۷	-	۱/۳۹۰۷۴
یورو*	۱/۱۴۳۸	۱/۱۳۴۴	۱/۱۳۵۲	۱/۱۳۹۵	۱/۱۳۹۸	۱/۱۳۴۵
لیره انگلیس*	-	۰/۹۹۰۱	-	۰/۹۸۶۸	-	۰/۷۱۲
فرانک سوئیس	۱۰۸/۷۱	۱۰۸/۸۸	۱۰۷/۷۰	۱۰۷/۶۷	۱۰۷/۹۸	۱۰۸/۵۳
ین ژاپن	-	-	-	-	-	-
بهره دلار	-	-	-	-	-	-
طلا	۱۲۸۲/۹۰	۱۲۸۰/۸۱	۱۲۹۰/۴۵	۱۲۹۱/۷۶	۱۲۷۹/۹۰	۱۲۸۳/۸۶
نقره	۱۵/۴۴	۱۵/۴۹	۱۵/۵۴	۱۵/۷۰	۱۵/۷۱	۱۵/۶۸
پلاتین	-	۷۹۲/۷۰	-	۷۹۷/۲۰	-	۸۲۰/۳۰
نفت خام	۵۴/۹۱**	۴۶/۵۴***	۵۵/۹۵**	۴۷/۰۹***	۵۷/۰۶**	۴۷/۹۶***
سبد نفت اوپک	-	۵۲/۱۷	-	۵۲/۹۵	-	-

\* هر واحد به دلار آمریکا \*\* نفت خام برنت \*\*\* نفت خام پایه آمریکا \*\*\*\* نرخ بهره

## افت غیرمنتظره صادرات کره جنوبی در ماه دسامبر سال ۲۰۱۸

خبرگزاری رویترز مورخ ۲۰۱۹/۰۱/۰۱ (۱۳۹۷/۱۰/۱۱) - روز سه‌شنبه، آمارهای رسمی منتشره نشان داد صادرات کره جنوبی در ماه دسامبر ۲۰۱۸ نسبت به ماه مشابه سال قبل، اندکی کاهش یافته است. افت مذکور حتی از بدبینانه‌ترین پیش‌بینی در بررسی رویترز نیز کمتر بود. این امر نشانه جدیدی از کاهش رشد اقتصادی جهان است.

وزارت تجارت کره جنوبی اعلام کرد؛ به واسطه کاهش صادرات تراشه‌های حافظه، افت قیمت‌های نفت و کاهش تقاضای چین، صادرات این کشور در ماه دسامبر ۲۰۱۸ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۱/۲ درصد افت داشته است. شایان ذکر است؛ واردات این کشور در دوره مذکور تنها ۰/۹ درصد رشد داشته است.

مطابق آمارها؛ صادرات کره جنوبی برای کل سال ۲۰۱۸، به میزان ۵/۵ درصد افزایش یافته که حدود یک سوم رشد ۱۵/۸ درصدی آن در سال ۲۰۱۷ است. وزارت دارایی کره جنوبی، رشد صادرات این کشور در سال ۲۰۱۹ را ۳/۱ درصد پیش‌بینی کرد.

متوسط پیش‌بینی اقتصاددانان از رشد صادرات و واردات کره جنوبی (چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا) در سال ۲۰۱۸، به ترتیب ۳/۳ و ۴/۲ درصد بوده است.

گرچه ۱۰ اقتصاددان شرکت‌کننده در بررسی رویترز، افزایش صادرات این کشور را پیش‌بینی کرده بودند، اما برخی از تحلیل‌گران گفتند؛ با توجه به جنگ تعرفه‌ای آمریکا و چین که چشم انداز تجارت جهانی را تیره کرده و به دلیل بروز علائمی از کندی رشد اقتصادی آمریکا، آمار اخیر چندان تعجب آور نبوده است.

لازم به یادآوری است؛ کره جنوبی پیشروترین کشور جهان در زمینه صادرات تراشه‌های کامپیوتر، کشتی، خودرو و فرآورده‌های نفتی است. از آنجایی که این کشور به عنوان یکی از صادرکنندگان عمده دنیا، اولین کشوری است که آمار تجارت ماهانه خود را منتشر می‌کند، آمارهای فوق ارائه دهنده اطلاعات اولیه از تجارت جهانی است.

به دلیل اصطکاک تجاری بین چین و آمریکا که فشار نزولی بر تقاضای چین (بزرگ‌ترین خریدار کالاهای کره جنوبی) وارد کرده، صادرات کره جنوبی به چین در ماه دسامبر ۲۰۱۸ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۱۳/۹ درصد افت داشته است.

لی سونگ هون، کارشناس اقتصادی موسسه میریتز سکیوریتیز، اظهار داشت: «افت سالانه صادرات کره جنوبی یک ماه زودتر از زمان مورد تصور من اتفاق افتاد. با این وجود، انتظار دارم صادرات کره جنوبی در نیمه اول سال جاری میلادی به گونه‌ای کاهش یابد که در بهترین حالت رشد تک رقمی را ثبت نماید.»

آمار تجارت کره جنوبی برگمانه‌زنی‌های بازارهای مالی پیرامون محدودیت بانک مرکزی این کشور برای افزایش زود هنگام نرخ‌های بهره بعد از افزایش ماه نوامبر برای محدود نمودن رشد سریع بدهی خانوار، تاکید می‌کند.